
Постановление администрации Пыщугского муниципального округа Костромской области от 16 мая 2024

20.08.2024 Система ГАРАНТ 1

Постановление администрации Пыщугского муниципального округа Костромской 
области от 16 мая 2024 г. N 147 "О внесении изменений в постановление администрации 

Пыщугского муниципального округа от 03 марта 2023 года N 80 "Об утверждении 
перечня дополнительных мер социальной поддержки семей граждан Российской 
Федерации, проживающих на территории Пыщугского муниципального округа, 
выполняющих (выполнявших) задачи в ходе специальной военной операции на 
территориях Украины, Донецкой Народной Республики и Луганской Народной 

Республики, а также на территориях Херсонской области и Запорожской области"

В целях социальной поддержки семей лиц, призванных на военную службу по частичной 
мобилизации на основании Указа Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022 года 
N 647 "Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации", лиц, заключивших 
контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные 
Силы Российской Федерации, в соответствии с постановлением Администрации Костромской 
области от 23.08.2022 N 423-а "Об утверждении региональной программы "О дополнительных 
мерах реабилитации и социализации лиц, выполняющих (выполнявших) задачи в ходе 
специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики и 
Луганской Народной Республики с 24 февраля 2022 года, а также на территориях Запорожской 
области и Херсонской области с 30 сентября 2022 года, и членов их семей", распоряжением 
губернатора Костромской области от 03.10.2022 N 562-р "Об утверждении плана мероприятий, 
направленных на оказание адресной помощи семьям граждан Российской Федерации, 
призванных на военную службу по частичной мобилизации, на территории Костромской 
области", руководствуясь Уставом муниципального образования Пыщугский муниципальный 
округ Костромской области, администрация Пыщугского муниципального округа

постановляет:
1. Внести в постановление администрации Пыщугского муниципального округа от 03 

марта 2023 года N 80 "Об утверждении перечня дополнительных мер социальной поддержки 
семей лиц, призванных на военную службу по частичной мобилизации" следующие изменения:

1.1. пункт 1 дополнить подпунктом 1.11 следующего содержания:
"1.11. Обеспечение в первоочередном порядке путевками в организации отдыха детей 

на территории Пыщугского муниципального округа.".
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания, подлежит 

официальному опубликованию в информационном бюллетене "Пыщугский Вестник".

Глава Пыщугского
муниципального округа Е.В. Сукманов

http://ivo.garant.ru/document/redirect/409317154/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/409317154/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/409317154/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/409317154/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/409317154/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/409317154/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/409317154/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/409317154/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/405309425/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/405198599/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/406156643/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/406925128/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/406925128/1
http://ivo.garant.ru/document/redirect/406925128/111
http://ivo.garant.ru/document/redirect/409317155/0

